CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE VARGEM ALTA
_____________________________________________________

RESOLUÇÃO 005/2025

DISPÕE SOBRE A PROVAÇÃO DO TERMO DE
ADESÃO AO PROGRAMA INCLUIR PARA OS
EXERCÍCIOS DE 2025/2026.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Vargem Alta/ES, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe a legislação vigente e
em conformidade com a política de assistência social do município;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar Termo de Adesão ao Cofinanciamento de Equipes Técnicas
Complementares para os exercícios de 2025/2026, com a finalidade de
contratação de profissionais para atuarem nas ações de Mobilização do Mundo
do Trabalho e do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Familia (PAIF).

Art. 2º - O Termo de Adesão a que se refere o artigo anterior está em
conformidade com a Resolução CEAS/ES nº 680, de 18 de fevereiro de
2025, a Resolução CIB-SUAS/ES nº 255, de 11 de fevereiro de 2025, e a
Portaria nº 023-S, de 11 de março de 2025.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 19 de Março de 2025.

Julimar Paiva Ferraz Neves
Presidente do COMADES

Rua Padre Antonio Maria, 190 – Centro – Vargem Alta – ES           CEP: 29.295-000
Tel: (28) 3528-1390